(регистрационный  номер)
 Решение Приемной комиссии:

   Зачислить на 1 курс бакалавриата/специалитета________________________

с предоставлением / без предоставления общежития (ненужное зачеркнуть)
Подпись:

Ректору

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

ЗАЯВЛЕНИЕ

(заполнять по одной букве в клетке)

прошу принять мои документы на поступление на первый курс бакалавриата/специалитета (ненужное
зачеркнуть) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее – НИУ «МЭИ») на направления подготовки (специальности),
соответствующие перечисленным ниже конкурсным группам, по указанным основаниям приема на места в
рамках КЦП, с предоставлением/без предоставления (ненужное зачеркнуть) общежития на время
обучения1:

№ Конкурсные группы 2 в порядке приоритета
(наименование групп из перечня конкурсных групп, представленного в Приложении 1.1 к

Правилам приема3)

Форма обучения
(очная, очно-

заочная, заочная)

Основание
приема4

1 общежитие предоставляется только при поступлении на очное обучение
2 в случае проведения многопрофильного конкурса после наименования конкурсной группы указать в скобках институты поступления и код
направления подготовки в порядке приоритета
3 Правила приема в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на обучение по программам бакалавриата и специалитета по очной, очно-заочной, заочной
формам в 2025 г
4 без вступительных испытаний / по квоте «сироты, инвалиды, ветераны» / по отдельной квоте / по целевой квоте / по конкурсу / по конкурсу
с преимущественным правом зачисления

О себе сообщаю следующие сведения:
Дата рождения

Сведения о гражданстве (отсутствии гражданства)6

Документ, удостоверяющий личность,
когда и кем выдан, код подразделения

______________________________________________________________________________________

Страховой номер индивидуального лицевого счёта
СНИЛС (при наличии)

Сведения о предыдущем образовании
по представляемому документу об образовании
(среднее общее / среднее профессиональное / высшее)

Документ об образовании (наименование документа,
номер, дата выдачи, кем выдан), внести запись
«с отличием» («с медалью»), если документ «с
отличием» («с медалью»)

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

Наличие особых прав (включая преимущественное
право зачисления) (имею, наименование и реквизиты
подтверждающих документов / не имею)

______________________________________________________
______________________________________________________

6 в случае двойного гражданства (РФ и Таджикистан) указать страну постоянного проживания

 Предоставленные сведения верны
 (подпись поступающего)
«_____» ______________ 2025 г.

                 (дата заполнения)

______________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество поступающего полностью, заполняется поступающим от руки)

(продолжение на оборотной стороне)

Я, Фамилия
Имя
Отчество

Я ознакомлен(а) с уставом НИУ «МЭИ», со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере
лицензии на осуществление образовательной деятельности, с лицензией НИУ «МЭИ» на осуществление
образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации (с приложением) или с
информацией об отсутствии указанного свидетельства.

Я ознакомлен(а) с Правилами приема в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на обучение по программам
бакалавриата и специалитета по очной, очно-заочной, заочной формам в 2024 г., с порядком предоставления
документов на поступление, со сроками предоставления оригинала документа об образовании, с расписанием
вступительных испытаний, с правилами подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных
испытаний, проводимых НИУ «МЭИ», с правилами проведения зачисления.

Я ознакомлен(а) с информацией о необходимости указания в заявлении достоверных сведений и
предоставления подлинных документов.

Подпись поступающего________________________________

Подтверждаю, что документы на поступление подаются мною не более чем в пять организаций высшего

образования, включая НИУ «МЭИ».
Подпись поступающего________________________________

Подтверждаю, что диплома бакалавра, диплома специалиста, диплома магистра не имею (для лиц,

поступающих на бюджетное обучение). За исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от
14.07.2022 № 300-ФЗ «О внесении изменения в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации».

Подпись поступающего________________________________

Подтверждаю подачу заявления о приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета на

основании особого права – «без вступительных испытаний» только в НИУ «МЭИ» и только на одну
образовательную программу (при наличии у поступающего соответствующего права).

Подпись поступающего________________________________

Дополнительные сведения:

1. Необходимость создания специальных  условий по месту проведения вступительных испытаний (да/нет). В
случае «да» перечислить испытания и необходимые специальные условия.
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Данные документа, подтверждающего инвалидность___________________________________________________
                                                                                                   (номер документа, дата выдачи, срок действия)
2. На основании представленных документов (заполняется лицами, имеющими соответствующее право):
________________________________________________________________________________________________
                                                                                  (указать какие документы)
прошу допустить меня  к прохождению  вступительных испытаний, проводимых НИУ «МЭИ» самостоятельно,
по следующим предметам (перечислить предметы):____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

3. Результаты ЕГЭ, засчитываемые в качестве вступительных испытаний (за годы, предшествующие году
поступления):

Предмет Баллы Год сдачи Примечания
(указываются данные удостоверяющего личность документа,

предъявленного при сдаче ЕГЭ, если эти данные отличаются от
указанных на первой странице заявления)

                                                             Предоставленные сведения верны ________________________
                                                                                                                                                                                     (подпись поступающего)

                  Служебная информация:

Заявление принял:     «_____» ________ 2025 г. ______________          ___________________________
                                                                                                     (подпись сотрудника приемной комиссии)               (расшифровка подписи)

Заявление проверил:     «_____» ________ 2025 г. ______________          _________________________
                                                                                                     (подпись сотрудника приемной комиссии)                (расшифровка подписи)

Приложение 1
к Заявлению

 (регистрационный номер)

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ ПОСТУПАЮЩЕГО,
документы, подтверждающие наличие индивидуальных достижений

№ п/п Данные документа, подтверждающего достижения Начисляемые

баллы*

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

 ______________________________________________________________

Суммарный дополнительный балл, начисленный за достижения

* Заполняется сотрудником приемной комиссии.
В случае, если представленное достижение не засчитывается, вместо начисленных баллов

ставится запись «ОТКЛОНЕНО».

Подпись поступающего ____________________________